

En dag med Troldekugler

AF MICHAEL THORBJØRNSEN
FOTO: KURT HARDI

SVENDBORG: I foråret var stifteren og opfinderen af de såkaldte Troldekugler på besøg i Svendborg, hvor hun i TV2-programmet "Den Hemmelige Millionær" uddelte penge til lokal velgørenhed, og nu vender firmaet tilbage til byen. Det er dog ikke indehaveren selv, men en konsulent fra virksomheden, som torsdag den 25. september besøger guldsmed Pind J. i Gerritsgade.

- Her vil vi om eftermiddagen have fokus på Troldekugler, som er blevet et utrolig populært smykke. Konsulenten vil bl.a. medbringe helt unikke Troldekugler, som ikke findes i det normale sortiment, og som kun kan ses og købes denne dag, forklarer indehaver Jane Pind, som også diskuterer op med en konkurrence, hvor man kan vinde både øreringe, armbånd, fantasikæde og en ring - alt i Troldekugler, na-



Stina Laustsen og Jeanne Pedersen fra Pind J. med et udvalg af forretningens Troldekugler.

turligvis. Konkurrencekupen fås i butikken.

Derudover kan man ved at købe armbånd med lås eller tre led få én troldekugle ganske gratis.

- Troldekuglerne er originale smykker. Hver troldekugle har sin egen lille historie, med inspiration fra mytologien, astrologien, eventyret, faunaen, floraen, verdens forskelligartede kulturer, men ikke mindst fra dagligdagens nære liv, forklarer Jane Pind og fortsætter:

- Det helt unikke ved troldekuglerne, udover det originale design, er brug og kombination af spændende materialer. Smykkerne er af højeste kvalitet fremstillet i sterling sølv, 18 karat guld, ægte italiensk Murano glas, naturperler og ædelsten. De fleste originalmodeller er håndlavede, skabt i hårdt modelvoks, støbt og færdiggjort i sølv eller guld - på enkelte indfattes der ædelsten. Andre kugler skabes direkte i glødende glas over åben ild, siger Jane Pind.

Troldekuglerne, som charms koncept, er videreudviklet gennem de sidste 30 år - og designes i dag af 18 danske og internationalt anerkendte smykkekunstnere. Der findes nu mere end 200 forskellige modeller.

- De mange forskellige symboler, blomster, dyr, stjernetegn, farver og materialer giver dig uendelige variationsmuligheder og smykket kan således gøres både unikt og personligt, slutter Jane Pind. Troldekugler har vundet international kunstnerisk anerkendelse og har senest været udstillet på Sculpture Objects & Functional Art i Chicago og New York.